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درخشش اسکی بازان ایران با یک طلا و یک برنز
در دومین و آخرین روز از سی و سومین دوره مسابقات اسکی قهرمانی آلپاین 
آسیا )زیر ۲۷ سال( که در کشور چین برگزار شد، در بخش بانوان زهرا علیزاده ساوه 
در مارپیچ کوچک موفق شد بالاتر از همه حریفان به مدال طلا و عنوان قهرمانی 
دست پیدا کند. سارینا احمدپور دیگر نماینده بانوان نیز در جایگاه پنجم قرار 
 گرفت. در بخش مردان نیز محمد ساوه شمشکی در رشته مارپیچ کوچک 
با   کسب جایگاه سوم، مدال برنز را از آن خود کرد. امیرعلی علیزاده نیز ششم شد. 
نمایندگان کشورمان روز پنجشنبه نیز موفق به کسب دومدال ارزشمند برنز 
در مارپیچ بزرگ شده بودند تا در مجموع به یک طلا و سه برنز در این رقابت ها 

دست پیدا کنند./ فدراسیون اسکی

هادی چوپان قوی ترین مرد تاریخ مستر المپیا شد
هادی چوپان، ورزشکار پرورش اندام کشورمان رکورد تاریخی لیفت مستر 
کشورمان با مهار وزنه ۴۵۰  المپیا در دنیا را شکست.قهرمان مستر المپیا 
کیلوگرمی رکورد سنگین ترین وزنه ای که یک ورزشکار در تاریخ این رقابت لیفت 

کرده را شکست./ فارس

میرباقری پنجمین مدال دوچرخه سواری را    دشت کرد
برنز دیگر،  کسب یک مدال  با  ایران  ملی پوش جوان دوچرخه سواری 
درخشش خود در رقابت های قهرمانی آسیا را تکمیل کرد. او در مجموع دو 
مسابقه جاده و پیست آسیا در تایلند و مالزی به پنج مدال رنگارنگ رسید. آرش 
میرباقری کار خود در این رقابت ها را با کسب مدال نقره اومینیوم جوانان آغاز 
کرد و پس  از کسب برنز دور امتیازی و روز پنجشنبه مدال برنز انفرادی ۳ کیلومتر 
را از آن خود کرد. با این حساب، میرباقری موفق شد که در مجموع مسابقات 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ تایلند و مالزی، در رشته های استقامت و نیمه استقامت، ۵ 

مدال ارزشمند شامل یک طلا، ۲ نقره و ۲ برنز را به نام ایران ثبت کند./ ایرنا

واترپلوی ایران در نیمه نهایی قهرمانی آسیا
ملی پوشان واترپلوی ایران در این دیدار با نمایش درخشان خود، توانستند 
۱۴ بر ۷ از سد حریف عبور کنند و جایگاه خود را در نیمه نهایی این رقابت ها تثبیت 
کنند.در این مسابقه، امید آقایی و آرمان شمس هر کدام سه گل، مرصاد ادهم 
دو گل، و فربد صبوری،  جواد عباسی، پیمان اسدی، امین قویدل، سید عرفان 
صدرنیا و امیررضا جلیل پور هر کدام یک گل به ثمر رساندند.تیم های اول و دوم 
این رقابت ها، سهمیه مسابقات جهانی واترپلو را کسب خواهند کرد. تیم ملی 
واترپلوی ایران آخرین بار در سال ۱۹۹۸ در رقابت های جهانی استرالیا حضور 

داشت./ فارس

پایان کار نمایندگان ایران در اسکی صحرانوردی 
قهرمانی جهان

رقابت های اسکی صحرانوردی قهرمانی جهان در رشته اسپرینت برگزار شد 
و در پایان مسابقات بخش بانوان سمانه بیرامی باهر در جایگاه ۱۰۵ قرار گرفت. 
ساحل تیر صدوششم شد و عاطفه صالحی و فرنوش شمشکی نیز به ترتیب 
در رده های ۱۰۷ و ۱۰۹ قرار گرفتند. همچنین در بخش اسپرینت مردان، دانیال 
ساوه شمشکی در رده ۱۳۹ قرار گرفت، علیرضا مقدید در جایگاه ۱۵۵، مهدی 
تیر در رده ۱۵۶ و سید احمدرضا صید در جایگاه ۱۵۸ قرار گرفتند. روز پنجشنبه 
نمایندگان کشورمان موفق به کسب دو سهمیه ارزشمند المپیک زمستانی ۲۰۲۶ 

شدند./ فدراسیون اسکی

زهر رونالدو برای بازی با استقلال گرفته شد

»رونالدو با تصمیم پیولی از محوطه جریمه دور شد«، این تحلیل دیروز 
)جمعه( شبکه العربیه از تغییر پست اسطوره پرتغالی از مهاجم نوک به هافبک 
کس به هافبک تهاجمی،  تهاجمی است.تغییر پست رونالدو از مهاجم داخل با
خطر این بازیکن را روی دروازه استقلال کاهش می دهد.نقشه حرارتی رونالدو 
قبل از تصمیم پیولی، نشان می دهد که اسطوره پرتغالی در ۹۹ درصد بازی ها در 
کس رقیب حرکت می کرده است. شبکه العربیه می نویسد که با نگاه به  داخل با
نقشه حرارتی در ۵ بازی اخیر رونالدو با النصر تغییر پست اسطوره پرتغالی آشکار 
است و این ستاره به یک هافبک تهاجمی تبدیل شده که در میانه زمین حرکت 
می کند.براساس گزارش رسانه سعودی، با این تصمیم پیولی به نوعی رونالدو 
کس خارج شده تا در زدن گل ها در ۵ بازی اخیر نقش کم رنگ تری داشته  از با
باشد. این تغییر پست رونالدو درحالی است که النصر دوشنبه هفته آینده 

میهمان استقلال در لیگ نخبگان آسیا است./ فارس

صعود زنان استقلال به دسته اول فوتبال
تیم فوتبال زنان استقلال، در آخرین بازی لیگ دست دوم تیم زنان نماینده 
کرمانشاه را شکست داد و با کسب پیروزی در این مسابقه به لیگ یک فوتبال 
زنان صعود کرد، این تیم پیش از برگزاری این مسابقه صعودش را به مرحله 
بعدی قطعی کرده بود. در این مسابقه که با رقابتی نزدیک همراه بود، هر دو تیم 
فرصت های خوبی برای گلزنی داشتند، اما درخشش دروازه بان ها و مدافعان 
گلزنی بیشتر شد. مریم محمدی، بازیکن تیم استقلال، در دقیقه  مانع از 
۲۲ این دیدار گل برتری را به ثمر رساند. تیم بانوان استقلال با انجام ۶ بازی در 

رقابت های دسته دوم، موفق به کسب پنج پیروزی و یک تساوی شد./ ورزش ۳

صعود رسمی فوتبال ایران به جایگاه پنجم آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا روز پنجشنبه به صورت رسمی از رده بندی 
جدید فوتبال قاره کهن در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ رونمایی کرد تا فوتبال ایران به رده 
پنجم صعود کند.براساس گزارش AFC، فوتبال ایران با کسب مجموع ۶۸.۳۱۲ 
امتیاز قطر را کنار زد و به رده پنجم صعود کرد. فوتبال ایران در رده بندی رسمی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در رده ششم فوتبال قاره کهن 
قرار گرفته بود. با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه فوتبال ایران ۲+۱ در 
لیگ نخبگان آسیا می ماند و با این رده بندی کاهشی در سهمیه لیگ سطح اول 

فوتبال قاره کهن نخواهد داشت./ فارس

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اخبار  روز

علی علیپور که 
جوان  ترین گلزن تاریخ 

دربی های پایتخت است، 
در این بازی پنجمین گل 

خود را در دربی ها به ثمر 
رساند. این گل، علاوه 

بر تاثیرگذاری در نتیجه، 
رکورد علیپور در دربی ها 

را نیز ارتقا داد. حالا او با ۵ 
گل در رده سوم جدول 

برترین گلزنان دربی قرار 
دارد و تنها پایین تر از 
صفر ایرانپاک )۷ گل( 

و حسین کلانی )۶ گل( 
ایستاده است

شکست 2 بر یک 
آبی پوشان پایتخت 
مقابل پرسپولیس، 

در حالی رقم خورد که 
استقلال برای هفتمین 

سال نتوانست در 
جریان بازی و لیگ برتر 

مقابل پرسپولیس 
برنده شود. بعد از 

پیروزی استقلال در 
دربی 87 و در لیگ 
هفدهم با گل وریا 

غفوری، این تیم تا کنون 
در 17 دربی متوالی 

نتوانسته به پیروزی 
برسد

در پایان رقابت های اوزان ۹۲، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم کشتی 
و   ۹۲ در  قاسمپور  کامران  آلبانی،  رنکینگ  تورنمنت  آزاد 
طلا  مدال  صاحب  ۱۲۵ کیلوگرم  وزن  در  ع  زار امیرحسین 
شدند و عرفان علیزاده در وزن ۹۷ کیلوگرم با شکست مقابل 
گیر دورگه ایرانی-ژاپنی به مدال نقره  آرش یوشیدا کشتی 

دست یافت.
در فینال وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم پور دارنده ۲ مدال 
با  و  از روسیه مقتدرانه  گایف  با آلان  طلای جهان مقابل 
امتیاز عالی ۱۰ بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال طلا شد.
کرد،  استراحت  نخست  دور  در  این  از  پیش  قاسمپور 
سپس ۸ بر صفر میرانی مایسورادزه دارنده مدال های نقره 
و برنز جهان از گرجستان را شکست داد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. وی در این مرحله نیز با نتیجه ۱۰ بر صفر 
کتورک دارنده مدال برنز جهان از ترکیه را مغلوب  فیض اله آ
کرد و به دیدار فینال راه یافت. قاسمپور در حالی به مدال طلا 

رسید که هیچ امتیازی به رقبا نداد.
کیلوگرم، عرفان علیزاده برابر آرش  اما در فینال وزن ۹۷ 
گیر ایرانی-ژاپنی تیم ژاپن و دارنده مدال  کشتی  یوشیدا 
طلای آسیا به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ 
شکست خورد. یوشیدا پیش از این در نیمه نهایی دست به 

کار بزرگی زد و کایل اسنایدر دارنده مدال های طلای جهان و 
المپیک از آمریکا را شکست داد تا برای بزرگان این وزن خط و 
نشان بکشد. آرش یوشیدا زیر نظر پدرش جواد اسفنجانی 

کشتی گیر سابق ایران در ژاپن تمرین می کند.
مقابل  یک  بر   ۹ نخست  دور  در  این  از  پیش  علیزاده 
گومد گادجی نوروف از مقدونیه پیروز شد و در مرحله یک  ما
چهارم نهایی نیز مقابل ریچارد وگ از مجارستان با نتیجه 
۷ بر صفر به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد. وی در این 
کولوف دارنده مدال های  مرحله نیز مقابل باتیربک تسا
کی به روی تشک رفت و در پایان با  نقره و برنز جهان از اسلوا

نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و فینالیست شد.
مجتبی گلیج دیگر نماینده ایران در این وزن در همان 
کایل اسنایدر ۳ بر ۲ شکست خورد و  دور نخست مقابل 

حذف شد.
ع دارنده مدال های طلای جهان و نقره  اما امیرحسین زار
و برنز المپیک آخرین نماینده ایران بود که در فینال وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم برابر زلیم خان خزریف از روسیه به روی تشک رفت 
و در پایان با اقتدار و با امتیاز عالی ۱۰ بر صفر به برتری رسید و 

صاحب مدال طلا شد.
صفر  بر   ۷ نتیجه  با  نخست  دور  در  این  از  پیش  ع  زار

را  بلاروس  از  خرامیانکوف  دزیانیس 
مغلوب کرد. وی در دومین مبارزه نیز 

گیر  کشتی  مقابل شامیل شریپوف 
روسی الاصل از بحرین با نتیجه ۳ 

بر صفر به برتری رسید و راهی 
در  وی  شد.  نهایی  نیمه 

کان  نیز ها مرحله  این 
ترکیه  از  بویوکچینگل 

صفر  بر   ۳ نتیجه  با 
و  رسید  برتری  به 

قاسمپور  همچون  نیز  ع  زار شد.  فینال  راهی 
بدون از دست دادن امتیاز به مدال طلا رسید.
در روز نخست این مسابقات نیز  علی مومنی در 
۵۷ و رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال 

کیلوگرم  طلا رسیدند و یونس امامی در وزن ۷۴ 
نیز صاحب مدال برنز شد. هادی رضایی دومین 

نماینده ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز از دور رقابت ها 
کنار رفت.به این ترتیب تیم کشتی آزاد ایران با کسب 

۴ مدال طلا، یک نقره و یک برنز به کار خود در تورنمنت 
رنکینگ آلبانی پایان داد.

پایان کار ایران با ۴ طلا، یک نقره و یک برنز

ع و قاسم پور طوفان بی امتیاز به سبک زار

مرور آنچه که در صد و پنجمین شهرآورد پایتخت گذشت

دربی، بار دیگر 
خ! به رنگ سر

سردار نه، کنعانی!
یکی از حواشی مهمی که در بازی شکل گرفت، پنالتی و گل پرسپولیس در این بازی بود؛ سردار 
دورسون برای زدن این پنالتی پشت توپ ایستاد و نتوانست توپ را وارد دروازه کند اما پنالتی به 
خاطر خطای سید حسین حسینی تکرار شد. وقتی پنالتی پرسپولیس تکرار شد، محمدحسین 
کنعانی زادگان جدل جدی با سردار دورسون برای گرفتن توپ و ایستادن پشت توپ داشت 
تا خودش برخلاف مهاجم ترکیه ای، توپ را تبدیل به گل کند که این حرکت ظاهرا بین دیگر 
بازیکنان پرسپولیس به تصویب جمعی رسیده بود. امید عالیشاه هم در این صحنه از دورسون 
خواست تا توپ را تحویل کنعانی بدهد ولی او مقاومت خود را ادامه داد و سرمربی ترکیه ای 
هم پشت مهاجم تیمش بود، اما در نهایت اتحاد بازیکنان قرمزپوش برای گرفتن توپ از سردار 
نتیجه داد تا مدافع ملی پوش قرمزها پشت توپ بایستد و گل اول را در راه کسب پیروزی دربی ۱۰۵ 
به ثمر رساند. البته گفته می شود که تعویض پنالتی زن در این مواقع، طبق قوانین فیفا تخلف 

محسوب می شود اما در هر صورت، این اتفاق رخ داد و سرخ ها به گل رسیدند.

علیپور، 2 گل تا یک تاریخ سازی دیگر
در یک دربی حساس و سرنوشت ساز برای پرسپولیس، علی علیپور با نمایشی تاثیرگذار و 
گل زنی حیاتی، نقش پررنگی در پیروزی تیمش ایفا کرد. او که جوان  ترین گلزن تاریخ دربی های 
پایتخت است، در این بازی پنجمین گل خود را در دربی ها به ثمر رساند. این گل، علاوه بر 
تاثیرگذاری در نتیجه، رکورد علیپور در دربی ها را نیز ارتقا داد. حالا او با ۵ گل در رده سوم جدول 
ک )۷ گل( و حسین کلانی )۶ گل(  برترین گلزنان دربی قرار دارد و تنها پایین تر از صفر ایرانپا
ایستاده است. علیپور همچنین در کنار بازیکنانی چون علی جباری، غلامحسین مظلومی 
و مهدی هاشمی نسب با ۵ گل در این رده حضور دارد. علیپور که حالا در صدر جدول برترین 
گلزنان لیگ هم قرار گرفته جشن شادی مفصلی بعد از زدن گل برتری سرخپوشان به راه 
انداخت. او با فریادی بلند دست هایش را به سمت هواداران باز کرد و کنار خط شادی گل 
رونالدویی انجام داد. با این گل و شادی او بار دیگر در قلب سکوهای پرسپولیس جای گرفت 

و حالا مدعی جدی کفش طلا هم محسوب می شود.

حسرت 7 ساله!
شکست ۲ بر یک آبی پوشان پایتخت مقابل پرسپولیس، در حالی رقم خورد که استقلال 
برای هفتمین سال نتوانست در جریان بازی و لیگ برتر مقابل پرسپولیس برنده شود. بعد 
از پیروزی استقلال در دربی ۸۷ و در لیگ هفدهم با گل وریا غفوری، این تیم تا کنون در ۱۷ 
دربی متوالی نتوانسته به پیروزی برسد. در این مدت، استقلال ۶ بار در زمین مسابقه و یک 
بار نیز با حکم کمیته انضباطی به پرسپولیس باخته و ۱۰ بازی هم با تساوی به پایان رسیده 
است. البته آبی ها دو بار در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی، در ضربات پنالتی موفق به 
حذف پرسپولیس در جام حذفی شده اند اما همچنان در جریان بازی ها به پیروزی دست 

گذار کردند. نیافته اند و در فصل جاری نیز هر ۲ بازی رفت و برگشت را به رقیب وا

نوازی: برای استقلال حاشیه درست نکنید!
محمد نوازی، مربی تیم فوتبال استقلال، نسبت به سوال یکی از خبرنگاران درباره درگیری 
کنش شدیدی نشان داد و با لحنی تند از خبرنگاران خواست که برای  در رختکن این تیم وا
 ، گفت وگو با چلنگر استقلال حاشیه درست نکنند. در میکسدزون، خبرنگاران در حال 
مترجم بوژوویچ، بودند و از او درباره شایعه درگیری بین اندونگ و کوشکی پرسیدند.  در 
حالی که چلنگر از این سوال تعجب کرده و شایعه درگیری را رد کرد، نوازی وارد گفت وگو شد 
و گفت:»چرا باید برای استقلال حاشیه درست کنید؟ رسانه بیخود کرده که این خبر را زده، 
شما چرا با مترجم صحبت می کنید!« یکی از خبرنگاران در پاسخ به نوازی گفت که آنها فقط در 
حال پرسیدن سوال هستند و به حاشیه اشاره نکردند. نوازی در پاسخ گفت: »من هم دارم 

جواب می دهم، شما باید از مترجم تیم این سوال را بپرسید؟«

] شهروند [ در چارچوب هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر فوتبال،    
دو تیم استقلال و پرسپولیس، صد و پنجمین تقابل خود را در ورزشگاه آزادی 
که داشت، در نهایت با  که این بازی با وجود فراز و نشیب زیادی  کردند  برگزار 
پیروزی 2 بر یک سرخ پوشان پایتخت به پایان رسید؛ دیداری که سرخ ها به سه 
امتیاز آن برای بالا ماندن در کورس بالای جدول نیاز داشتند و در نهایت هم به 
آن رسیدند. در مقابل استقلالی ها هم غیر از این بازی، دیدار بسیار مهمی را 
در لیگ نخبگان آسیا و در تقابل با النصر در پیش دارند و مجموع این شرایط، 
گزارش قرار است به  تا این نتیجه در دربی 105 رقم بخورد. در این  باعث شد 

مهم ترین اتفاقات و حواشی ای که در این دربی گذشت، بپردازیم. 


